ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEXTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1000852-61.2018.8.26.0168. Classe: Assunto: Monitória - Contratos
Bancários. Requerente: Banco Bradesco S.A. Requerido: Odecio Aparecido de Oliveira. EDITAL DE CITAÇÃO -
PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1000852-61.2018.8.26.0168. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara, do Foro
de Dracena, Estado de São Paulo, Dr(a). ALINE TABUCHI DA SILVA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ODECIO
APARECIDO DE OLIVEIRA, Brasileiro, CPF 005.818.758-85, com endereço à Rua Alameda Alemanha, 915, CEP
17900-000, Dracena - SP, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de Banco Bradesco S.A., alegando
em síntese: para cobrança da quantia de R$ 94.185,07 (fevereiro de 2018), decorrente do Instrumento Particular
de Confissão de Dívida e Outras Avenças nº 5600959. Estando o requerido em lugar ignorado, foi deferida a citação
por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito (ficando isento de custas processuais),
acrescido de honorários advocatícios equivalentes a 5% do valor do débito (artigo 701 do CPC), ou ofereça
embargos, sob pena de converter-se o mandado inicial em mandado executivo. Decorridos os prazos supra, no
silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito, nos moldes do artigo 257, IV do
CPC. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Dracena, aos 15 de junho de 2022.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RUAIS DE

JUNQUEIRÓPOLIS SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                                    Pelo presente edital, ficam
convocados os Trabalhadores Rurais associados deste Sindica-
to, em pleno gozo de seus direitos, a reunirem-se, em
Assembléia Geral Ordinária, no próximo dia 30 de Junho de
2.022, às 18:00 h (dezoito horas), em primeira convocação
ou por falta de "QUORUM", às 18:15 h (dezoito horas e quinze
minutos), em segunda convocação, em sua sede social, sito à
Av. Sete de Setembro, n.º 512, nesta cidade, neste Estado,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1)
Leitura, discussão e deliberação da Ata da Assembléia
anterior; 2) Apresentação do Relatório da Diretoria, referente
ao exercício de 2.021 e sua votação; 3) parecer do conselho
fiscal; 4) leitura, discussão e votação do Balanço Financeiro
de 2.021, com as peças que a compõe.  As deliberações serão
tomadas Estatutariamente. – Junqueiropolis – SP, 24 de
junho 2.022.

JACIR HONORIO DA SILVA
Presidente do Sindicato dos

Trabalhadores Rurais de Junqueirópolis

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 064/2022 – SRP – Objeto:
A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e
10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 08 de julho de 2022, às 08h30, na sala de
Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, objetivando selecionar fornecedores para Sistema de
Registro de Preços (SRP), visando à aquisição de materiais e tubos de concreto para serem utilizados pelo
Setor de Água e Esgoto do município. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser
retirado na sede da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer
esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 24 de junho de 2022. Éder
Junio de Souza, Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 – PROCESSO Nº 090/2022

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 14 de julho de 2022, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NO CEI MUNICIPAL RAIO DE LUZ, CEI
MUNICIPAL NOSSO TETO, CEI MUNICIPAL SONHO DE CRIANÇA E ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA NEYDE MACEDO
BRANDÃO FERNANDES. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 24 de junho de 2022. JOSÉ HENRIQUE ROSSI - Diretor de Educação, Cultura, Esporte,
Lazer e Turismo

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 096/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-
055/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE ESGOTO QUE SERÃO UTILIZADOS NO
BAIRRO – AREIA BRANCA
Empresa Contratada GMAC – ATACADO DA CONSTRUÇÃO – EIRELI - EPP
Valor do Contrato: R$ 14.792,00 (quatorze mil, setecentos e noventa e dois reais)
Panorama 24 de junho de 2022
Vigência: 01 mês

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO”
Câmpus de Dracena

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 19/2022

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp –
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS – ENTREGA IMEDIATA, do tipo MENOR PREÇO por
ITEM. Abertura da sessão pública “online” será no dia 07/07/2022, às 9h, junto aos
endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da
oferta de compra nº 102329100612022OC00053. As propostas eletrônicas deverão
ser enviadas para um dos citados endereços eletrônicos, durante o período
compreendido do dia 24/06/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida
sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção
Técnica de Materiais da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de
Barros, km 651, Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra
constante dos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br,
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br,
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 431/2022)

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 084/22– TOMADA DE PREÇO Nº 006/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA RODION PODOLSKY E
RUAS AGAMENON OLINDO DE SOUZA, MANOEL FERNANDES DA CUNHA E
NICOLA ZWING.
Empresa Contratada - AE3 ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Valor: R$ 759.184,61 (setecentos e cinquenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e
sessenta e um centavos)
Panorama 24 de junho de 2022
Vigência: 6 meses